
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая 

адаптированные основные общеобразовательные программы»

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2020г. № 236-о

«О создании Комиссии по 
противодействию коррупции»

Во исполнении ст. 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях устранения 
недостатков, выявленных Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области в ходе проверки организации антикоррупционной работы 
в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Свердловской 
области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы» (далее -  школа № 8) в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в школе № 8 Комиссию по противодействию коррупции в 
следующем составе:
Председатель Комиссии -  Кутилова Ю.В., заместитель директора по УР. 
Заместитель председателя Комиссии -  Харченко О.В., учитель.
Секретарь Комиссии -  Киприянова С.П., учитель.
Члены Комиссии: Евсеева В.В., представитель трудового коллектива;

Томилов А.А., специалист по охране труда.
2. Комиссии провести ревизию документов, регламентирующих работу 

по противодействию коррупции в школе № 8, по необходимости внести 
изменения согласно действующему законодательству с обязательным 
ознакомлением всех сотрудников образовательного учреждения.

3. Признать утратившим силу приказ от 31.12.2014г. № 129-о «О создании 
комиссии по противодействию коррупции» (с изменениями от 09.01.2018г.
№ 2-о; от 15.01.2019г. № 07-о; от 21.01.2020 №10-о; от 01.09.2020г. №155-о.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.А. Шмаков


